
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/144/2017 

RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” oraz „Zasłużony dla 

Gminy Świdwin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” i „Zasłużony dla Gminy Świdwin” dla 

osób fizycznych, prawnych, instytucji i organizacji, które wniosły szczególny wkład w rozwój społeczności 

lokalnej. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułów, o których mowa w §1 określa „Regulamin nadawania tytułów 

honorowych” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/230/2002 Rady Gminy Świdwin z dnia 24 czerwca 2002 r. w sprawie 

zasad nadawania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdwin”. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

 

Anna Olejniczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 marca 2017 r.

Poz. 886



Załącznik do uchwały Nr XXVI/144/2017 

Rady Gminy Świdwin 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW HONOROWYCH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania przez Radę Gminy Świdwin tytułów: „Honorowy 

Obywatel Gminy Świdwin” i „Zasłużony dla Gminy Świdwin”, zwanych w dalszej części regulaminu 

„tytułami”. 

§ 2. 1. Tytuły nadaje Rada Gminy Świdwin w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Kapituły. 

2. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Świdwin – jako Przewodniczący Kapituły, 

2) Wójt Gminy Świdwin, 

3) Sekretarz Gminy Świdwin, 

4) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy Świdwin. 

§ 3. 1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący. 

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadawania tytułów, 

w szczególności: 

1) ocenia, czy zgłoszone wnioski odpowiadają wymogom formalnym, 

2) przedkłada Radzie Gminy Świdwin zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów, 

3) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułów osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 

niegodne tytułu, a w szczególności osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za 

przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

3. Obsługę kancelaryjno-techniczną Kapituły zapewnia Biuro Rady Gminy. 

4. Ewidencję osób wyróżnionych tytułami prowadzi Biuro Rady Gminy w księgach „Honorowy Obywatel 

Gminy Świdwin” i „Zasłużony dla Gminy Świdwin”. Księgi prowadzi się według wzorów stanowiących 

załączniki Nr 1 i Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

§ 4. 1. Wnioski w sprawie przyznania tytułów mogą składać do Kapituły: 

1) Przewodniczący Rady Gminy, 

2) Wójt Gminy Świdwin, 

3) stałe komisje Rady Gminy Świdwin, 

4) grupa co najmniej 5 radnych, 

5) jednostki organizacyjne gminy, organizacje społeczne, polityczne i stowarzyszenia posiadające osobowość 

prawną, działające na terenie Gminy Świdwin, 

6) grupy mieszkańców liczące nie mniej niż 25 osób. 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” stanowi załącznik Nr 3 do 

regulaminu. 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdwin” stanowi załącznik Nr 4 do regulaminu. 

4. W przypadku złożenia wniosku przez grupę mieszkańców, o której mowa w ust.1 pkt 6, do wniosku 

dołącza się wykaz osób wnioskujących, stanowiący załącznik Nr 5 do regulaminu. 

§ 5. 1. Pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę wniosek jest przekazywany Przewodniczącemu Rady 

Gminy Świdwin w celu umieszczenia stosownego projektu uchwały w porządku obrad najbliższej sesji. 

2. Uchwała Rady Gminy Świdwin w sprawie nadania tytułów „Honorowego Obywatela Gminy Świdwin” 

i „Zasłużonego dla Gminy Świdwin” nie podlega publicznej dyskusji na sesji Rady Gminy Świdwin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 886



§ 6. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Świdwin” jest „Akt 

Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Świdwin” sporządzony według wzoru określonego 

w załączniku Nr 6. 

2. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdwin” jest dyplom sporządzony 

według wzoru określonego w załączniku Nr 7. 

§ 7. 1. Wręczenia Aktu Nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” i Dyplomu „Zasłużony dla 

Gminy Świdwin” dokonuje w imieniu Rady Gminy Świdwin jej Przewodniczący oraz Wójt Gminy Świdwin 

podczas Sesji Rady Gminy Świdwin. 

2. Wyjątkowo tytuł można wręczać przy okazji ważnych uroczystości gminnych. 

§ 8. 1. Rada Gminy Świdwin może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułów na wniosek osób uprawnionych 

w §4 w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tego tytułu nastąpiło na skutek wprowadzenia w błąd organów Gminy, 

2) wyróżniony tytułem dopuścił się czynu, w skutek którego stał się niegodny tego tytułu. 

2. Wniosek pisemny o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” i „Zasłużony dla Gminy 

Świdwin” powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy, 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o pozbawienie tytułu, 

3) podpis wnioskodawcy. 

3. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Świdwin pozbawiającej tytułu stanowi podstawę do dokonania 

zmian w Księdze, o której mowa w §3 ust 4. 

Rozdział 2 

Honorowy Obywatel Gminy Świdwin 

§ 9. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” jest nadawany osobom szczególnie zasłużonym dla 

rozwoju Gminy Świdwin. 

§ 10. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Świdwin” nadaje się: 

1) obywatelom polskim, którzy nie są stałymi mieszkańcami Gminy Świdwin, 

2) obywatelom innych państw. 

§ 11. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin”, 

2) uczestniczenia we wszystkich sesjach Rady Gminy Świdwin oraz uroczystościach i imprezach gminnych 

w charakterze gościa honorowego. 

Rozdział 3 

Zasłużony dla Gminy Świdwin 

§ 12. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Świdwin” jest wyrazem uznania zasług dla rozwoju gospodarczego, 

społecznego i kulturalnego gminy oraz tworzenia wspólnego dobra. 

§ 13. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Świdwin” jest nadawany mieszkańcom gminy, organizacjom, 

stowarzyszeniom i instytucjom działającym na trenie Gminy Świdwin. 

§ 14. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Świdwin” może być nadawany pośmiertnie. 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

§ 15. Tytuły „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” lub „Zasłużony dla Gminy Świdwin” można 

otrzymać tylko raz. 

§ 16. Koszty związane z nadaniem wymienionych w §15 tytułów pokrywane są z budżetu gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 

 

 

K S I Ę G A  

honorowych obywateli Gminy Świdwin 

 

Lp. Nazwisko i imię 
imię ojca 

Adres zamieszkania Data i nr uchwały  

w sprawie  
nadania tytułu 

1 2 3 4 
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 

K S I Ę G A  

zasłużonych obywateli Gminy Świdwin 

 

Lp. Nazwisko i imię 
imię ojca 

Adres zamieszkania Data i nr uchwały  

w sprawie  
nadania tytułu 

1 2 3 4 
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 

WNIOSEK 
O nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdwin” 

 

1.  Dane / informacje o osobie fizycznej, prawnej, instytucji lub organizacji: 

 ………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

2.  Opis zasług osoby fizycznej, prawnej, instytucji lub organizacji uzasadniający złożenie wniosku: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 

3.  Dane wnioskodawcy: 
 

a)  Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………..... 
 

b)  Adres wnioskodawcy ………………………………………………………………………......... 

 …………………………………………………………………………………………………..... 
 

Świdwin, dnia……………………………. 
 

 

  
        ……………………………………. 
        Podpis i pieczęć wnioskodawcy 
 

 

4.  Opinia Kapituły: 

 …………………………………………………………………………………………………… 
 

Świdwin, dnia……………………………    
 

 

         
        ……………………………………. 
        Podpis Przewodniczącego Kapituły 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 4 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

WNIOSEK 
O nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Świdwin” 

 

1.  Dane / informacje o osobie fizycznej, prawnej, instytucji lub organizacji: 

 ………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

2.  Opis zasług osoby fizycznej, prawnej, instytucji lub organizacji uzasadniający złożenie wniosku: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 

3.  Dane wnioskodawcy: 
 

a)  Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………..... 
 

b)  Adres wnioskodawcy ………………………………………………………………………......... 

 …………………………………………………………………………………………………..... 
 

Świdwin, dnia……………………………. 
 

 

  
        ……………………………………. 
        Podpis i pieczęć wnioskodawcy 
 

 

4.  Opinia Kapituły: 

 …………………………………………………………………………………………………… 
 

Świdwin, dnia……………………………    
 

 

         
        ……………………………………. 
        Podpis Przewodniczącego Kapituły

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 5 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 

 

WYKAZ 

Osób wnioskujących o nadanie tytułu 

 
....................................................................................................................................................... 
 

dla 

 

....................................................................................................................................................... 
 

 

 

 

Lp. Nazwisko i imię PESEL Adres zamieszkania Podpis 

1 2 3 4 5 
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 6 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 
 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY ŚWIDWIN 

 

Rada Gminy Świdwin 

Uchwałą Nr …………….... z dnia ……….……...… 
 

nadała 

 

Panu/Pani ……………………………………………………… 

 

TYTUŁ 

Honorowego Obywatela Gminy Świdwin 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 
……………………………………                                                              ……………………………………     

             Wójt Gminy                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

Świdwin, dnia …………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 886



 

Załącznik Nr 7 do Regulaminu  

Nadawania Tytułów Honorowych 

 

 
 

DYPLOM 

ZASŁUŻONY DLA GMINY ŚWIDWIN 

 

Rada Gminy Świdwin 

Uchwałą Nr …………….... z dnia ……….……...… 
 

nadała 

Panu/Pani ……………………………………………………… 

 

TYTUŁ 

Zasłużony dla Gminy Świdwin 

 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

ZA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ GMINY ŚWIDWIN I JEJ MIESZKAŃCÓW 

 

 

 
……………………………………                                                              ……………………………………     

             Wójt Gminy                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

Świdwin, dnia …………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 886


		2017-03-01T14:02:13+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




